1057.

* *Der Propst Wicbold²⁾ von St. Mauritz zieht, zur Abhülfe der von dem Vogte des Hofs Cobbin³⁾ aus-geübten Bedrückungen, den dortigen Stiftsamtmann in das Interesse der Kirche und belehnt ihn mit einzelnen Gütern jenes Hofs. 1278. — Abschr. Msc. I. 69. f. 397.*

Wicboldus Dei gratia prepositus ecclesie S. Mauritii extra muros Monasterienses etc. Cum propter graves et iniustas ecclesie nostre . . . advocatorum exactiones, homines et bona ecclesie nostre annichilentur in tantum, quod etiam propter dictorum advocatorum excoriationes, quas faciunt immisericorditer in litones ecclesie, ipsa ecclesia multotiens suis iustis annuis pensionibus defraudatur, ob quorum advocatorum talias et exactiones immoderatas curtis Cobbinck ad eum statum est redacta, quod necesse habet officiatus dictae curtis et ipsa curtis cum suis attinentiis, ut eisdem celeri remedio consulatur: quare provida deliberatione prehabita cum decano et capitulo ecclesie nostre S. Mauritii predicte, de consensu eorundem sperantes tam nos quam dictum capitulum in hoc ecclesie nostre conditionem facere meliorem, Godefrido officiato dictae curtis Cobbinch concedimus et porrigitur in feudo (agros) qui vulgariter *Twyntegerden* dicuntur et agros *By den wege* sitos iuxta opidum Cosvelde ad dictam curtem Cobbinck pertinentes, ut si forte onus advocacie comparare valeat idem Godefridus et suas et ecclesie nostre vexationes et exactiones redimere, suam eo melius facere possit de dictis agris utilitatem. Per huiusmodi tamen infeudationem nolumus, quod pensiones antique de dicta curte Cobbinck ecclesie nostre debite in aliquo minuantur, sed integraliter persolvantur, prout est consuetum ex antiquo. In cuius rei etc. Datum Monasterii anno M^o. CC^o. LXXIII^o.

¹⁾ „XV. Kal. Januar.“ nicht „Kalend. Januar.“ wie Niesert hat. — ²⁾ von Holte, der 1297 Erzbischof von Köln ward.

³⁾ Die Cobbinckhove muss, nach Ausweis des Pertinenzenverzeichnisses Msc. I. 69 fol 615' eine sehr umfangreiche Besitzung gewesen sein. Vgl. auch das Güterverzeichniß des alten Evangeliers von St. Mauritz, copirt ibidem f. 66'; sodann die weitere Nachricht ib. f. 85': „Curtis Cobbinch sita iuxta Coesvelde Monasteriensis diocesis, legione Flameshem, in parrochia S. Jacobi. Est vera hereditas et patrimonium S. Mauritii, cuius officiatus modo nomine ecclesie est Henricus Valke famulus. Habet quatuor mansos dictos *hienhove*, primus *Lette* . . . secundus *Calvesbeke* . . . tertius *Holeic* . . . prope Dulmen, quartus *Besengedehoeve*. Preterea sunt agri qui vulgariter Twyntegerde dicuntur et agri *By den wege*.“ In der Bauerschaft Flamschen bei Coesfeld ist dieser Name heute nicht mehr nachzuweisen.

1058.

* *Graf Otto von Ravensberg gründet mit seiner Gemahlin und seinem Bruder im Kloster Marienfeld die Memoriensstiftungen seiner Eltern. 1278. — Or. Kl. Marienfeld U. 212; Abschr. II. 11. p. 143 und II. 77. p. 469.*

Nos frater Johannes dictus abbas campi sancte Marie et eiusdem loci conventus ad habendam in eternum memoriam geste rei noticiam. Noverint fideles presentis temporis et futuri, quod Otto comes de Ravensberg, de beneplacito et consensu uxoris sue domine Hadewigis comitis et fratris sui Lodewici prepositi et liberorum necnon et heredum suorum, pro spe futurorum et salute animarum, sue videlicet et suorum, quandam decimam iuxta oppidum Warendorp comparavit ad manus ecclesie nostre pro centum et sexaginta marcis, tali videlicet conditione, ut sex vicibus in anno conventui nostro in refectorio de preventibus ipsius decime ministretur, ita ut in qualibet vice due marce in qualibet servicio expendantur, prima vice in anniversario patris sui comitis Lodewici in die Mauri abbatis¹⁾, secunda vice in anniversario matris sue comitis Alheydis in die sancto exaltationis sancte crucis²⁾, tertio in festo sancte trinitatis, quarto in festo undecim milium virginum, quinto in commemoratione omnium fidelium defunctorum, sexto in vigilia sancti Columbani abbatis. Quod si aliqua negligentia in premissis exequendis ex parte claustrorum surrepserit, ut fratres nostri predicto modo minime procurentur, liceat heredibus predicti comitis predictam decimam tamdiu inpetere, donec ea que ad voluntatem eiusdem comitis ordinavimus in presenti pagina inpleantur. Ut igitur predicta in suo robore perpetuis temporibus inconvulsa permaneant, presentem paginam sigillis nostro et predictorum comitis et comitisse ac prepositi fecimus communiri. Actum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo.

Die vier Siegel sind ziemlich gut erhalten; besonders bemerkenswerth ist das der Gräfin Hadewig³⁾, welches ganz der oben Nro. 1012 gegebenen Beschreibung entspricht, der nur das hinzuzufügen ist, dass die Gräfin einen breitkrämpigen Hut trägt.

1059.

* *Heinrich, Burggraf zu Stromberg verkauft mit Genehmigung seiner Gemahlin und Kinder, so wie seiner Brüder, der Herren von Rüdenberg, mehrere Güter an das Kloster Marienfeld. 1278. — Or. Kl. Marienfeld U. 213; Abschr. Msc. I. 406. f. 60; auszugsweise gedr. Kindlinger Volmestein II. p. 63.*

In nomine Domini. Amen. Heinricus burgravius in Stromberg etc. notum esse cupimus, quod duas curtes nostras, qui appellantur Westhove⁴⁾, in parochia Velheren sitas iure proprietatis ad nos pertinentes cum ascriptiis ipsarum Conrado videlicet et Johanne uxoribus et liberis eorum et duas casas cum omnibus attinentiis suis, agris videlicet cultis et incultis, silvis et pascuis, et omnibus iuribus suis vendidimus fratibus de campo sancte Marie pro centum et quinquaginta marcis numerate pecunie conscente bona voluntate uxore nostra domina Rikece et liberis nostris Hermanno videlicet, Heinrico, Ludolfo, Jutta et Alleide, necnon fratibus nostris domino Conrado et Godefrido de Rudenberg, Johanne canonico Mindense et Cunegunde vidua⁵⁾ sorore sua. Hiis inquam omnibus assensum nobis per omnia prebentibus, predictas possessiones vendidimus, a supradictis fratibus iure perpetuo possidendas. Ad cuius rei evidenciam et stabilitatem in perpetuum habendam presentem paginam exinde conscriptam sigillo nostro, domini Conradi et Godefridi fratrum nostrorum et castellanorum in Stromberg cautum duximus roborari. Huius rei testes sunt: dominus Lutbertus sacerdos in Stromberg, Omerus de Ostenvelde, Rotcherus de Bokene-